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داده نمایادداشتگزارشگفتو گو

 *  آیا خاطره ای دارید که در آن حاج قاسم شما را تحت تأثیر جنبه های اخلاقی و انسانی شخصیت خود قرار داده باشد؟
تاریخ روزی از مردی سخن خواهد گفت که سال های زیادی از عمرش را در جبهه های نبرد گذراند و افراد زیادی در مقابل 
دیدگانش به شهادت رسیدند. این بدان معناست که او همواره در محاصره جنگ، خون، گلوله و شهدا بوده است. 
�  از برخورداری از شجاعت، باید عواطف سرسختانه ای داشته باشد. با تمامی اینها،  بدیهی است که چنین انسانی فار

»حاج قاسم« در سطح بالایی از شفافیت عواطف و احساسات قرار داشت.  
به یاد دارم که روزی در تهران بودیم و می خواستیم به مشهد برویم و به زیارت امام رضا)ع( مشرف شویم. در مسیر فرودگاه 
دیدیم که خودرویی به یک زن و فرزندش برخورد کرد. حاج قاسم کنار من نشسته بود و با مشاهده صحنه تصادف آن قدر 
از لحاظ عاطفی متأثر شد که گویی که همسر و فرزند خود او در حادثه تصادف کرده اند. رنگ از رخساره حاج قاسم پرید 
و به راننده گفت توقف کن. خودرو توقف کرد و حاج قاسم پیاده شد. او درحالی این کار را انجام داد که باید بسیاری از 
ماحظات امنیتی و... را در نظر می گرفت. میزان تأثیرپذیری او از حادثه تصادف برای من بسیار قابل توجه بود. طبیعتا 

همه ما از آن حادثه متأثر شدیم اما حجم تأثیرپذیری او به شدت بالا بود. 
گی هایی نظیر شور و اشتیاق و نیز محبت او نسبت به خانواده های شهدا، جوانان شرکت کننده در جبهه های نبرد  ویژ
گاه  کار می کردند، در شخصیت حاج قاسم دیده می شد. او انسانی بسیار بخشنده بود و هیچ  و نیز برادرانی که با او 

نمی خواست چیزی را برای خود نگاه دارد.
از لحاظ میدانی نیز حاج قاسم سلیمانی مرد میدان بود. معمو� زمانی که ژنرال های نظامی به مراتب عالی نظامی گری 
که  کتیکی و استراتژیک را ندارند. زمانی  می رسند، از لحاظ ذهنی توانایی اندیشیدن همزمان به مسائل میدانی، تا

را  راهـــبـــردی  کتیکی و  تا مــی خــواهــنــد مسائل مــیــدانــی، 
به صورت همزمان مورد بررسی قرار دهند، ذهن شان دچار 
خستگی می شود. اما حاج قاسم یک مرد استراتژیست و در 

کتیکی بود. عین حال تا
در حوزه سیاسی نیز او یک انسان متفکر بود. ژنرال قاسم 
سلیمانی فقط یــک ژنـــرال نظامی نــبــود، بلکه در عرصه 
، ایده، اندیشه و سبک بود. او اهل  سیاسی نیز صاحب فکر
پیش بینی وقایع پیش از رخ دادن آنها بود. من همواره از 
گیر او در عرصه های فرهنگی، فرهنگ  شخصیت جامع و فرا
دینی، فرهنگ اسامی، فرهنگ عمومی و... سخن گفته ام. 
ــود. او بسیار به  کام� فرهیخته ب انــســان  او حقیقتاً یــک 
مطالعه مشغول می شد و از وقتش دائماً استفاده می کرد. 
به عنوان مثال، من به یاد دارم زمانی که با یکدیگر جلسات 
که  طولانی داشتیم و مسائل را بررسی می کردیم، زمانی 
جلسه مان تمام می شد و در آخر وقت، یک ساعت باقی 
مانده بود، او می خواست درباره مسائل فکری، عقیدتی، 
فرهنگی، عملی و... با یکدیگر گفت وگو کنیم. این درحالی 
است که قاعدتاً چنین شخصیت هایی وقت کافی به این 
مسائل اختصاص نمی دهند. در نهایت او یک شخصیت 

گیر داشت.  جامع و فرا
*  جناب نصرا...، زمانی که حاج قاسم سلیمانی ترور شد، فضا 
کاملا تنش آلود بود و طبق آنچه  سال گذشته از شما شنیدیم، 
وی در همین جا یعنی در ضاحیه با شما دیدار کرده بود. آیا در 

داده نمایادداشتگزارش

ما از سال ۱988 به طور مشترک با یکدیگر کار کردیم. کجا؟ در محور مقاومت، در زمینه جهاد در راه خدا.
تلویزیونی  بن جدو« مدیر شبکه  با »غسان  ویژه  در گفت وگویی  لبنان  دبیرکل حزب ا...،  نصرا...،  سیدحسن 
المیادین که در سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی انجام و  متن فارسی آن برای نخستین بار در ایران 
منتشر شده، به بیان رازهای زندگی سردار دل ها و رفاقت های شان و ناگفته هایی از مجاهدت های او و همرزمانش 
و توطئه ها و تحرکات نظام سلطه برای تضعیف توان جبهه مقاومت پرداخته است. خلاصه ای از این گفت وگوی 

نسبتا طولانی را پیش رو دارید. 

ناگفته هایی از مجاهدت های حاج قاسم سلیمانی از زبان سیدحسن نصرا...

من جزئی از او و او جزئی از من است


